ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 13.12.2016 № 177-ПК
г. Екатеринбург

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об установлении теплоснабжающим организациям Свердловской области

долгосрочных тарифов на теплоноситель и (или) горячую воду в открытых

системах теплоснабжения (горячего водоснабжения) с использованием

метода индексации установленных тарифов на основе долгосрочных

параметров регулирования на 2017-2019 годы

В соответствии с Федеральным законом от 2 7 июля 201 О года № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации

от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения» и Указом
Губернатора Свердловской области от 13.11.2010 № 1067-УГ «Об утверждении
Положения о Региональной энергетической комиссии Свердловской области»

(«Областная газета», 2010, 19 ноября, № 412-413) с изменениями, внесенными
указами Губернатора Свердловской области от 20.01.2011 № 31-УГ («Областная
газета», 2011, 26 января, № 18), от 15.09.2011 № 819-УГ («Областная газета»,
2011, 23 сентября, № 349), от 06.09.2012 № 669-УГ («Областная газета», 2012,
08 сентября, № 357-358), от 22.07.2013 № 388-УГ («Областная газета», 2013,
26 июля, № 349-350), от 17.02.2014 № 85-УГ («Областная газета», 2014,
21 февраля, № 32), от 24.11.2014 № 562-УГ («Областная газета», 2014, 26 ноября,
№ 218), от 12.05.2015 № 206-УГ («Областная газета», 2015, 16 мая, № 84),
от 10.02.2016 № 50-УГ («Областная газета», 2016, 17 февраля, № 28)
и от 06.12.2016 № 740-УГ («Областная газета», 2016, 13 декабря, № 232),
Региональная энергетическая комиссия Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. У становить теплоснабжающим организациям Свердловской области

долгосрочные тарифы на теплоноситель с использованием метода индексации

установленных тарифов на основе долгосрочных параметров регулирования

на 2017-2019 годы согласно приложению № 1.
2. У становить теплоснабжающим организациям Свердловской области

долгосрочные тарифы на горячую воду в открытых системах теплоснабжения
(горячего водоснабжения) с использованием метода индексации установленных

2

тарифов на основе долгосрочных параметров регулирования на 2017-2019 годы
согласно приложению № 2.

3. Тарифы, установленные пунктами 1, 2 настоящего постановления,

действуют с 01.01.2017по31.12.2019 включительно с календарной разбивкой.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Региональной энергетической комиссии

Свердловской области М.Б. Соболя.

5. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке.

Председатель

Региональной энергет:цческой

комиссии Свердловской области В.В. Гришанов

№ Наименование

п/п регулируемой организации

1 2

ГОJ:!0,ЦСКОЙ ОКJ:!УГ Бог,цанович

1. Муниципальное унитарное

предприятие

«Богдановичские тепловые

сети» (город Богданович)

го120,цской ок12уг Легтя12ск

2. Общество с ограниченной

ответственностью

«Депярский хлеб» (город

Депярск)

3

Приложение № 1
к постановлению

РЭК Свердловской области

от 13.12.2016 № 177-ПК

Тарифы на теплоноситель

Вид теплоносителя

Вид тарифа Период действия тарифа
вода пар

3 4 5 6

Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей

организацией, владеющей источником (источниками) тепловой

энергии, на котором производится теплоноситель

одноставочный, с 01.01.2017 по 30.06.2017 34,01
руб./куб.м

с 01.07.2017 по 31.12.2017 37,33

с 01.01.2018 по 30.06.2018 37,05

с 01.07.2018 по 31.12.2018 37,05

с 01.01.2019 по 30.06.2019 37,05

с 01.07.2019 по 31.12.2019 39,91

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

одноставочный, с 01.01.2017 по 30.06.2017 34,01
руб./куб.м

с 01.07.2017 по 31.12.2017 37,33

с 01.01.2018 по 30.06.2018 37,05

с 01.07.2018 по 31.12.2018 37,05

с 01.01.2019 по 30.06.2019 37,05

с 01.07.2019 по 31.12.2019 39,91

Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей

организацией, владеющей источником (источниками) тепловой

энергии, на котором производится теплоноситель

одноставочный, с 01.01.2017 по 30.06.2017 3,83<*>

4

1 2 3 4 5 6

руб./куб.м с 01.07.2017 по 31.12.2017 4,03<*>

с 01.01.2018 по 30.06.2018 4,03<*>

с 01.07.2018 по 31.12.2018 4,25<*>

с 01.01.2019 по 30.06.2019 4,25<*>

с 01.07.2019 по 31.12.2019 4,47<*>

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

одноставочный, с 01.01.2017 по 30.06.2017 3,83<*>
руб./куб. м

с 01.07.2017 по 31.12.2017 4,03<*>

с 01.01.2018 по 30.06.2018 4,03<*>

с 01.07.2018 по 31.12.2018 4,25<*>

с 01.01.2019 по 30.06.2019 4,25<*>

с 01.07.2019 по 31.12.2019 4,47<*>

Гоыноуыалъский гоыо,цской окыуг

3. Муниципальное унитарное Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей
предприятие Жилищно- организацией, владеющей источником (источниками) тепловой

коммунальное хозяйство энергии, на котором производится теплоноситель

«Энергия» (поселок

Горноуральский) одноставочный, с 01.01.2017 по 30.06.2017 30,44
руб./куб. м

с 01.07.2017 по 31.12.2017 31,59

с 01.01.2018 по 30.06.2018 31,59

с 01.07.2018 по 31.12.2018 33,60

с 01.01.2019 по 30.06.2019 33,60

с 01.07.2019 по 31.12.2019 34,93

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

одноставочный, с 01.01.2017 по 30.06.2017 30,44
руб./куб.м

с 01.07.2017 по 31.12.2017 31,59

с 01.01.2018 по 30.06.2018 31,59

с 01.07.2018 по 31.12.2018 33,60

с 01.01.2019 по 30.06.2019 33,60

с 01.07.2019 по 31.12.2019 34,93

5

1 2 3 4 5 6

~ниципальное обl!азование «ГOl!Ol! Екатеl!инбуl!r»

4. Акционерное общество Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей

«Екатеринбургская организацией, владеющей источником (источниками) тепловой

теплосетевая компания» энергии, на котором производится теплоноситель

(город Екатеринбург)
одноставочный, с 01.01.2017 по 30.06.2017 31,04

руб./куб.м
с 01.07.2017 по 31.12.2017 31,30

с 01.01.2018 по 30.06.2018 31,30

с 01.07.2018 по 31.12.2018 33,53

с 01.01.2019 по 30.06.2019 33,53

с 01.07.2019 по 31.12.2019 33,89

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

одноставочный, с 01.01.2017 по 30.06.2017 31,04
руб./куб.м

с 01.07.2017 по 31.12.2017 31,30

с 01.01.2018 по 30.06.2018 31,30

с 01.07.2018 по 31.12.2018 33,53

с 01.01.2019 по 30.06.2019 33,53

с 01.07.2019 по 31.12.2019 33,89

Ив,цельский ГОI!О,ЦСКОЙ окш::г

5. Муниципальное унитарное Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей

предприятие организацией, владеющей источником (источниками) тепловой

«Тепловодоснабжение» энергии, на котором производится теплоноситель

(город Ивдель)
одноставочный, с 01.01.2017 по 30.06.2017 24,32

руб./куб.м
с 01.07.2017 по 31.12.2017 25,74

с 01.01.2018 по 30.06.2018 25,74

с 01.07.2018 по 31.12.2018 26,27

с 01.01.2019 по 30.06.2019 26,27

с 01.07.2019 по 31.12.2019 27,45

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

одноставочный, с 01.01.2017 по 30.06.2017 24,32
руб./куб. м

с 01.07.2017 по 31.12.2017 25,74

6

1 2 3 4 5 6

с 01.01.2018 по 30.06.2018 25,74

с 01 .07.2018 по 31.12.2018 26,27

с 01 .01.2019 по 30.06.2019 26,27

с 01.07.2019 по 31.12.2019 27,45

М:униципальное обыазование гоыо,ц Иыбит

6. Муниципальное унитарное Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

предприятие

с 01.01.2017 по 30.06.2017 21,29 Муниципального одноставочный,

образования город Ирбит руб./куб.м
с 01.07.2017 по 31.12.2017 22,39

«Городские тепловые сети»

(город Ирбит) с 01.01.2018 по 30.06.2018 22,39

с 01.07.2018 по 31.12.2018 23,04

с 01.01.2019 по 30.06.2019 23,04

с 01.07.2019 по 31.12.2019 24,21

Гоыо,ц Каменск-Уыальский

7. Общество с ограниченной Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей
ответственностью организацией, владеющей источником (источниками) тепловой

«Энергокомплекс» (город энергии, на котором производится теплоноситель

Каменск-Уральский)
одноставочный, с 01.01.2017 по 30.06.2017 12,78

руб./куб. м
с 01.07.2017 по 31.12.2017 13,22

с 01.01.2018 по 30.06.2018 13,22

с 01.07.2018 по 31.12.2018 14,01

с 01.01.2019 по 30.06.2019 14,01

с 01.07.2019 по 31.12.2019 14,28

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

одноставочный, с 01.01.2017 по 30.06.2017 12,78
руб./куб.м

с 01.07.2017 по 31.12.2017 13,22

с 01.01.2018 по 30.06.2018 13,22

с 01.07.2018 по 31.12.2018 14,01

с 01.01.2019 по 30.06.2019 14,01

с 01.07.2019 по 31.12.2019 14,28

7

1 2 3 4 5 6

К:ушвинский гоыо,цской окы:уг

8. Муниципальное унитарное Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей

предприятие Кушвинского организацией, владеющей источником (источниками) тепловой

городского округа энергии, на котором производится теплоноситель

«Теплосервис» (город
с 01.01.2017 по 30.06.2017 35,28 32,35 Кушва) одноставочный,

руб./куб.м
с 01.07.2017 по 31.12.2017 36,71 32,35

с 01.01.2018 по 30.06.2018 36,71 32,35

с 01.07.2018 по 31.12.2018 37,85 34,62

с 01.01.2019 по 30.06.2019 37,85 34,62

с 01.07.2019 по 31.12.2019 39,38 34,71

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

одноставочный, с 01.01.2017 по 30.06.2017 35,28 32,35
руб./куб. м

с 01.07.2017 по 31.12.2017 36,71 32,35

с 01.01.2018 по 30.06.2018 36,71 32,35

с 01.07.2018 по 31.12.2018 37,85 34,62

с 01.01 .2019 по 30.06.2019 37,85 34,62

с 01.07.2019 по 31.12.2019 39,38 34,71

Гоыо,цской окы:уг «Гоыо,ц Лесной»

9. Публичное акционерное Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

общество «Т Плюс»

(Красногорский район одноставочный, с 01.01.2017 по 30.06.2017 10,42 17,32

Московской области) руб./куб.м
с 01.07.2017 по 31 .12.2017 10,82 17,32

с 01.01.2018 по 30.06.2018 10,82 17,32

с 01.07.2018 по 31.12.2018 11,27 18,71

с 01 .01.2019 по 30.06.2019 11,27 18,71

с 01.07.2019 по 31.12.2019 11,70 18,76

Талицкий гоыо,цской окы:уг

10. Акционерное общество Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей

«Регионгаз-инвест» (город организацией, владеющей источником (источниками) тепловой

Екатеринбург) энергии, на котором производится теплоноситель

одноставочный, с 01 .01.2017 по 30.06.2017 17,55

1

8

2 3 4 5 6

руб./куб. м с 01.07.2017 по 31.12.2017 18,57

с 01.01.2018 по 30.06.2018 18,57

с 01.07.2018 по 31.12.2018 18,88

с 01.01.2019 по 30.06.2019 18,88

с 01.07.2019 по 31.12.2019 19,94

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

одноставочный, с 01.01.2017 по 30.06.2017 17,55
руб./куб.м

с 01.07.2017 по 31 .12.2017 18,57

с 01.01.2018 по 30.06.2018 18,57

с 01.07.2018 по 31.12.2018 18,88

с 01.01.2019 по 30.06.2019 18,88

с 01.07.2019 по 31.12.2019 19,94

Примечания:

1. Тарифы указаны без учета налога на добавленную стоимость.
2. Тарифы, отмеченные значком <*>, налогом на добавленную стоимость

не облагаются, так как организации, которым установлены указанные тарифы,
применяют специальные налоговые режимы в соответствии с Налоговым

кодексом Российской Федерации.

№

п/п

1

1.

1.1.

9

Приложение № 2
к постановлению

РЭК Свердловской области

от 13.12.2016 № 177-ПК

Тарифы на горячую воду в открытых системах теплоснабжения (горячего водоснабжения)

Компонент на тепловую энергию

Компонент на
двухставочный

Наименование

регулируемой организацией
Период действия тарифа теплоноситель,

одноставочный ставка за ставка за

руб./куб. м
руб./Гкал мощность, тыс. тепловую

руб./Гкал/час в энергию,

мес. руб./Гкал

2 3 4 5 6 7

гоыо,цской окы:уг Бог,цанович

Муниципальное унитарное предприятие «Богдановичские тепловые сети» (город Богданович)

Горячая вода (без учета с 01 .01.2017 по 30.06.2017 34,01 1532,55
НДС)

с 01.07.2017 по 31 .12.2017 37,33 1610,53

с 01.01.2018 по 30.06.2018 37,05 1610,53

с 01.07.2018 по 31.12.2018 37,05 1674,95

с 01.01.2019 по 30.06.2019 37,05 1674,95

10

1 2 3 4 5 6 7

с 01.07.2019 по 31.12.2019 39,91 1741,95

1.2. Население (тарифы с 01.01.2017 по 30.06.2017 40,13 1808,41
указываются с учетом

НДС) с 01.07.2017 по 31.12.2017 44,05 1900,43

с 01.01.2018 по 30.06.2018 43,72 1900,43

с 01.07.2018 по 31.12.2018 43,72 1976,44

с 01.01.2019 по 30.06.2019 43,72 1976,44

с 01.07.2019 по 31.12.2019 47,09 2055,50

ИВl]СЛЬСКИЙ ГО~Оl]СКОЙ окш:г

2. Муниципальное унитарное предприятие «Тепловодоснабжение» (город Ивдель)

2.1. Горячая вода (без учета с 01.01.2017 по 30.06.2017 24,32 1155,14
НДС)

с 01.07.2017 по 31.12.2017 25,74 1209,96

с 01.01.2018 по 30.06.2018 25,74 1209,96

с 01.07.2018 по 31.12.2018 26,27 1258,36

с 01.01.2019 по 30.06.2019 26,27 1258,36

с 01.07.2019 по 31.12.2019 27,45 1308,69

2.2. Население ( тарифы с 01.01.2017 по 30.06.2017 28,70 1363,07
указываются с учетом

НДС) с 01.07.2017 по 31.12.2017 30,37 1427,75

с 01.01.2018 по 30.06.2018 30,37 1427,75

11

1 2 3 4 5 6 7

с 01.07.2018 по 31.12.2018 31,00 1484,86

с 01 .01.2019 по 30.06.2019 31 ,00 1484,86

с 01.07.2019 по 31.12.2019 32,39 1544,25

Кушвинский ГОQО,ЦСКОЙ ОКQУГ

3. Муниципальное унитарное предприятие Кушвинского городского округа «Теплосервис» (город Кушва)

3.1. Горячая вода (без учета с 01.01.2017 по 30.06.2017 35,28 1427,12
НДС)

с 01.07.2017 по 31.12.2017 36,71 1440,29

с 01.01.2018 по 30.06.2018 36,71 1440,29

с 01.07.2018 по 31.12.2018 37,85 1497,90

с 01.01.2019 по 30.06.2019 37,85 1497,90

с 01 .07.2019 по 31.12.2019 39,38 1557,82

3.2. Население (тарифы с 01.01.2017 по 30.06.2017 41,63 1684,00
указываются с учетом

НДС) с 01.07.2017 по 31.12.2017 43,32 1699,54

с 01.01.2018 по 30.06.2018 43,32 1699,54

с 01 .07.2018 по 31.12.2018 44,66 1767,52

с 01 .01 .2019 по 30.06.2019 44,66 1767,52

с 01 .07.2019 по 31 .12.2019 46,47 1838,23

ГоQо,цской ОКQУГ «ГОQО,Ц Лесной»

12

1 2 3 4 5 6 7

4. Публичное акционерное общество «Т Плюс» (Красногорский район Московской области)

4.1. Горячая вода (без учета с 01.01.2017 по 30.06.2017 10,42 1128,16
НДС)

с 01.07.2017 по 31.12.2017 10,82 1198,68

с 01.01.2018 по 30.06.2018 10,82 1198,68

с 01.07.2018 по 31.12.2018 11,27 1214,68

с 01.01.2019 по 30.06.2019 11,27 1214,68

с 01.07.2019 по 31.12.2019 11,70 1302,55

4.2. Население ( тарифы с 01.01.2017 по 30.06.2017 12,30 1331,23
указываются с учетом

НДС) с 01.07.2017 по 31.12.2017 12,77 1414,44

с 01.01.2018 по 30.06.2018 12,77 1414,44

с 01.07.2018 по 31.12.2018 13,30 1433,32

с 01.01.2019 по 30.06.2019 13,30 1433,32

с 01.07.2019 по 31.12.2019 13,81 1537,01

СысеQТСКИЙ ГОQО,ЦСКОЙ окш:г

5. Муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства «Южное» ( село Щелкун)

5.1. Горячая вода (без учета с 01.01.2017 по 30.06.2017 14,44 1262,18
НДС)

с 01.07.2017 по 31.12.2017 15,53 1291,26

с 01.01.2018 по 30.06.2018 15,53 1291,26

13

1 2 3 4 5 6 7

с 01.07.2018 по 31.12.2018 16,09 1311,47

с 01.01 .2019 по 30.06.2019 16,09 1311,47

с 01.07.2019 по 31.12.2019 16,79 1382,22

5.2. Население (тарифы с 01.01.2017 по 30.06.2017 17,04 1489,37
указываются с учетом

НДС) с 01.07.2017 по 31.12.2017 18,33 1523,69

с 01.01.2018 по 30.06.2018 18,33 1523,69

с 01.07.2018 по 31.12.2018 18,99 1547,53

с 01.01 .2019 по 30.06.2019 18,99 1547,53

с 01.07.2019 по 31.12.2019 19,81 1631,02

6. Публичное акционерное общество междугородной и международной электрической связи «Ростелеком» Екатеринбургский филиал
(город Екатеринбург)

6.1. Горячая вода (без учета с 01.01.2017 по 30.06.2017 6,66 955,27
НДС)

с 01.07.2017 по 31.12.2017 6,83 988,82

с 01.01.2018 по 30.06.2018 6,83 988,82

с 01.07.2018 по 31.12.2018 7,55 1003,80

с 01.01.2019 по 30.06.2019 7,48 1003,80

с 01.07.2019 по 31.12.2019 7,48 1059,86

6.2. Население (тарифы с 01.01.2017 по 30.06.2017 7,86 1127,22

14

1 2 3 4 5 6 7

указываются с учетом с 01.07.2017 по 31.12.2017 8,06 1166,81
НДС)

с 01.01.2018 по 30.06.2018 8,06 1166,81

с 01.07.2018 по 31.12.2018 8,91 1184,48

с 01.01.2019 по 30.06.2019 8,83 1184,48

с 01 .07.2019 по 31.12.2019 8,83 1250,63

		2016-12-20T17:44:21+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"